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svém městě ve svém okresu a ve

svém státě Žel že v záplavě

Bryanově zanikla řada dobrých

lidí kteří jak v úřadech tak v le- -

BAILBY Sí MACH
zubní jJmíaki

3 poschodí PiJtloii Blk oh 16 a Farmm ulice

Tni Dougliin IIWV lilii 1'liolH) A 0Mft
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uVmlíí N lmilerii jtl 1'ríťn první

Uuly y minut

jrislatuře státní v kongresHit a v

jiných místech mohli hýli ku pro

spěchu všeho občanstva našeho

L i: VVIIMAMH JAV N VVIIIIAMH

jrxliiH1 iivni
A Ml! tVS

irmí ř Imv (Uhytkii

státu Ncbraska volila sice demo-

kraticky ule liryanovo vítězství irulnviic vi'if ilniiyiKB

WILLIAMS & SONSbylo vítězstvím Fyrhovým Vět

šina Mrvaiiova není veliká ale i ta
Room 133 Now Exchange Bld 8outh Omaha

lidi Vilíme í 77 - Independent č 7Tržní zpriívy jioiIúhib pořtoii neb

telegraficky nu iiožilúni
Korreh)oii(lciicn vyliiírne h dotiizy

odiiovltlúaiu l)i'(]ilkl:iiloč

JU'nlili'lir-t- 10
( olcruf'Ml iMJ")ln 1'icloT Sul H""1'

biioIj l Hlmblirk Vnra M líiiiuiin

bývalého demokratického kandidí

ta těší neboť občanstvo státu

vzdalo inu jí čest

— V minulých dnech obcházel

jistý muž obchodníky ve Stella

nabízejí jim ku koupi zlaté prste

KiT VřliUtnI pozoraiiHt nis včmiju ubjcdniívkilm dobytku k chovu u k krna-ii- l

ny a jiné klenotnické zboží jež

měl ve dvou pytlíkách Obchod
rfťjclii li ni pruduU Vríií dobytek )uk VPpřovJ hkopový nel liovři m

plnou teiioii tWnl cenu UHleto Jej mi Hrmu

01 AV DflíHMOnJJ 9 PR obchodníciiiíkům to bylo podezřelé a proto

uvědomili o lom šerifa který když

my máme zprávy původního rázu

jako následující:
Manželka našeho váženého a

rodáka Aloise Skoka-

na vrátila se z Omahy kdež pod-

stoupila operaci a šťastně ji pře-

stála Již jest však blízka doko-

nalému pozdravení což nás velice

těšilo a zejména členy a členkynč

řádu Vyšehrad ě ó:i

Pan Václav Charvát vykoupil

řeznický obchod v Niobraře a ho-

dlá se zde trvale usadit Doufám

že zde dobře pochodí neboť jest

znamenitý řezník a uzenář To

bude pusto až ty čerstvé párky

potáhne z iidímy Cž se mně dě-

lají na ně laskominy Všichni

krajané měli by ho podporovat
Zvláště už pro to že je dobrým
řemeslníkem a lakový může dobře

posloužili svým odběratelům Pan

Emil Kačer a pan Matěj Holan

budou pro něho kupovat a porážet

dobytek Krajané pozor až bu

ilou první leplé

Vážený krajan náš pan Jati

leiro-- výtečný kapelník od Nortli

Western Bandy z Niobrary uspo-

řádal koncert ve Verdiirřv Neb

dne :{] října Teito vydařil se k

uspokojení
Clivaliiě známý zdejší rodák p

lorf Vlasiiík nyní bydlící v Ka-

lifornii poctil svojí návštěvou otce

í bratry Vhi-ník- y Daří se mu

Zlllllliellit ě

I'an Váelav rioiř zámožný1 a

úspěšný rolník odejel v těchto

dnech do Omahy k károu hovězí

ho doby t kii V Niobraře zakoupil
i domov pr odpočinek n bude n

"o nejdříve do Niobrary stěhovat

topisoVíitel

ULHI) nUUIIlOUll Ul UUij dobytkem na sveie

ť'řudnvny Jejlcti no ioie)uií

V SOUTH OMAZE
(MIICAliO DKNVKlt KANSAS CITY SIOIJX CITY

SO ST ilOSKIMI SO ST 1'AUL KAST liUFť AI0

přijel podezřelého muže zatkl IV

zději dostavila se do obydlí výpo-moeuéh-

šerifa tlupa maskova-

ných mužů kteří si vynutili klíč

od vězení v němž onen muž byl

uvězněn a zanechavše dva sve

muže na stráži v domě deputy-še-rif- a

aby tento nemohl jim překa

PiSte hí do kterékoliv i těchto únnluvcii o tržní cený u ecnnlk

Vám binlo zanlun obraleiu poht y diirnui YUWl

zili plán který osnovali odebrali

se vězení vězně vyvedli za mě

í(o přivázali k telefonnímu slon
CHCETE KOUPITI HODINKY?

Míiiiiib nabidnouti vám barRatn jemu podnliný nikdo nemohl by

víím imbíiliiniiti Ziibvvfimc nu vyráb6nim a prodejem hodlnolc míi-n-

v oboru tulii jiélml viicetilitnii 'luihciiont ii Jnliiý fikirník ncopiiNlil

ihii nW libý byl licipoluJeii ÍíVft lnijuý odprodej noiižni] iiínn níi-ni- t

i tul" iKibíillvii

pAnsUA lindinVy t i í!'i let wini''"!!'' ú k hulnó ú:w(-- tt jtUtéin
kter- - clirCini pli-- vodou a prtnlicin vlrovrnie ninlio ruřiiň

jak í přejete Hltili nebo VViilUiiiin 1 " iluliťýcli Idiliieini no zíinikoii

ív portkytjx oni vět n KIiirniit jakoukoliv hpríivhu po let joiiio zit

! 17--

Objednejte nyní PniloVliilU idijed nli vli Alil vélilijeini! Sívlíiňt fit

i irnéiijeiiic iiiipidtojeni Neinňw-t- v íMufan jldém zúvodó í

tuk dobrýeti hodinek za lu ceno livn obidiudy

FRED BRODEGAARD U CO

lierniin nssemoiy ju ici ni u

dovolení by bylo dovoleno založi-t- i

českou prcsbytcrní církev po

způsobu Němců jichž německá od-

bočka prý' h plným zdarem pracu-

je nu vinici Páně Konferenci této

bude přítomno množství českých

[iresby teniích kazatelů Ze všech

končin Soustátí mezi nimi líev

Vincenc Písek D D z New Yor-

ku líev Václav Eos z Pittsbur-g- u

líev Václav Vaněk z Balti-

more Dr Alois Bárta z presby
terníbo semináře v Dubuipie la

a mnozí jíní — První presbyteriu
obec česká byla založena rev Pí-

skem v New Yorku v roce 1874 n

omažská obec existuje asi ló ro-

ků nynější kazatel ounížské obce

je rov Filipi který sem přijel z

Pittsburgu asi před dvěma roky
— Chcete-l- i se pochutnnti na do

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do

Nirodni Síně p V Filipa na 13 a

William ul kdo dostáno na Vám

té nejlepší obsluhy Na skladě vý-

běr nejlepších tuzemských i im-

portovaných vín všeho druhu ko-

řalek n doutníků Krásná míst-

nost pro pořádání schůzí zábav a

divadel Všo jest znovuřízeno a

vyhovuje všem požadavkům
— Milé přek VII pění způsobily ve

Jřcdu minulého týdne
'éi-in-

pří

íelkyné pan! F Jandové choti

jiohrobníku panu Jandy bydlí
i v l'J-'i- již M ul Sotvaže

první soumrak micsI se nad naší

"Prahou" - - myslíme totiž tu o

mužskou - dostavily se hromad-

né a poněvadž pí Jandová o tom-

to "spiknuli" milých přítelkyň
neměla ani tušení překvapení zda

rilo se dokonale Poněvadž nu zi

přítomnými nalézalo se nékoiik

lakových které žádnou radost ni-

kde nepokazí rozproudila se zn

krátko zábava velice srdečná Sa-

mo sebou se rozumí Že o různé ob

čerstvoní žádná nouze nebyla
bavily se srdeěnýiu hovo

rem u zpěvem přes půlnoc a ještě

po té nerady se rozcházely neboť

taková shromáždění neodbývají se

často Přítomny byly následující
paní: Pánková Krajíčková Hadi

lová Semínová Vávrová Fran

clová Proskoěilová Petrů For-

manova Housková Vránová lion

čková Vondrušková Uípová Eoe

schová Stewartova Beranová-Stefáčkov-

a Fiuiferlíková a sleč-

ny Jandova a Petrů
— KAREL SEMERAD žoviálol

hostinský na 13 a Dorcaa ul cpžt
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných Hladkých a kyse-

lých vín Perlící tato přírodní ví
na jsou nanejvýáá zdravým a posti-lujíeí-

nápojem Objednejte e u

něho láhev nebo galon výtečného
vína na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jisté podruhé přijdete zase Rov-

něž i kořalky a jiné jemné} likéry

jsou té nejlepší jakosti Řízný
Metzftv 'ežák rtále čerstvý na če-

pu Chutný teplý zákusek vždy po

ruce tf

po a snažili se ho přinutili aby

prozradil kdo spáchal loupež kte-

rá se tam den před tím přihodila
le nepodařilo se jim to l'o té

byl onen muž zaveden zpět do

vězení a klíce výpomoenému šeri-

fu vráceny Všichni muži byli
maskováni a tudíž zůstali netot-

ožněni
-- - Nezklaaioii-l- i plány pana lí

]) Haekocka budou východní mé-

st a našeho státu v budoucnosti zá-

sobována lacinou elektrickou siiou

pohonnou i osvětlovací užit ko-

váním vodních nehrashkýeh prou-

dů 1'an Babcock vrátil se právf

OMAHA NEBRASKA U M

)ticho'l v iimlCiin 111 J 10 ul Vclkoiitictioil u poKt zfmllky 1ó!inev 10 ul

z New lorkii kile podařilo se mu

naklonili plánu svému východní

kapitalisty s upsaným kapitálem
iHlíM (0000 Třadovna této spo-

lečnosti která byla inkorporována
v Delawarc nalézá se v Omaze v

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO

jj ti3iiiMrj% rsx:i i
Jeat vařeno z ncjlepfiiho sladu a z českého chmele Toto

pivo obirnhiijtí pouze tři procenta líhu a proto jHt všeobecní

oblíbené a odporučené lékaři Pakli e chcete ponilnit objeď

nej to ní jol ir

budově New York Eife pojišťující

xpolcčnosti a nese jméno "Nebra
ska Power Co" Předsedou jejím
jest II E Habeock místopředse-
dou Edson Kich a tajemníkem a

pokladníkem John A Wakefiehl
— Pan Mabcock jest nadšen pro

svůj plán a za příklad uvádí zdar

i NEBRASKA i
Z++ ♦♦♦♦♦♦♦

— Krajtiii J í Havlík z pávu]

City zakoupil obchod ii residenci

od 1) ('ooka v Ntirprise

— Farniiin Aut' Kuncovi od

Cook )~ilíiíí li ne mladi honě h ni-

miž jel on lyl n povozu shozen

při (''111 byly tnu obé nohy zlo-

meny

— Následkem odlétnuvší jiskry

ničeno bylo obydlí W Kobertse

od Nebnisku City u škoda odhad-

nuta jest na P0W Kobcrt ne-m- ěl

na svfij miijetek žádná poji-

štění

— K smrtí pobodán byl v a

City Andrew Linjífi řezní-keř- ii

Mat A roušem v hádce která

mezi nimi vznikla k vfili nějakým

penězům A roun jit ziitěcti

— Vzáenoii slavnost jxiřádali

staří manželé Henry Weiurcntovi v

MeCook v minulých dnech Bylo

tomu právě it roky kdy zmínění

manželé byli spojeni svnzketit

manželským a ba jsou dosud nu

své stáří čilí a draví Ou jest M

roku stár ona ó

— Z Hhiíř se oznamuje: Verne

Maltosou 'Mletý syn II II Matle-sorn- t

z Omaliy který dlel nfivŇlé

vou u 1 Me(tiirrie v Jihne postře-

lil se nešťastnou náhodou runou v

'{Jkaliberního revolveru a mnění

jeho je dosti povážlivé

— V téže chvíli kdy prof N (!

Abott v Tekanmh dostával nitu-lac- e

k Hvéiiui zvob ní za státního

KUperinteiideuta zakroužil nad o

bydlím jeho ěáp a zanechal tam

čipernou holčičku Měl tedy pan

Abott radost dvojí
— I) (jardiner dobře známý ob-

chodník v Lincoln klesl v těchto

dnech na nádraží Northwestern

dráhy mrtev k zemi krátce po té

když Kvoji manželku doprovodil k

vlaku Paní (íardinerová odjíždé

la do Frcmout Hyly učiněny po-kus- y

aby přiveden byl k životu

ale rnarně

— V okolí Omahy jsou rolni-

cké pozemky značné drahé o čemž

svědci nedávná koupě Kchwagcro-v- y

farmy ve Fort ('alhoun drom

llamiltotiem který platil za akr

půdy $150 při čemž hí Hchwager

ještfi vymínil residenci na farmě

jakož i pozemek na němž tato je

postavena a několik akrů půdy k

ní přiléhajících Farma ona má

rozlohu 134 akry
— T)o Hartíngton byl přivezen

řezník Anton Evers který dopu-Hti- l

kc zločinného útoku na lóleté

dceři manželů Udingových která

byla ubytována v rodině Forester-ov- č

a v pilných chvílích vypomá-

hala v řeznickém obchodě Evers-ov- č

Když zločin Eversňv byl ob-

jeven tento prchl do Yankton S

Dak tam byl však šerifem vypá-

trán a zpět přivezen do llartinjí-to- n

— Nešťastnou náhodou zastře-

len byl Edgar Lumbard lCíetý

synek pokladníka ve Kremorit

když nalézal se na honě společně
w svými druhy Ub-tý- Leslic

"Whitcombein a 15 Sparksem na

břehu Platte řeky Hýli veselí a

skotaěili nemajíce ani tušení že

výprava jejich skončí tak ne-

šťastně L Whitcoiobuvi náhodou

vybuchla puška a celý náboj vnikl

JiniilirdAvi [} hlavy Smrt ná

sledovala okamžitě Druzí hoši do-

pravili io té mrtvolu iiUfnbardo-v-

do Frcmout kde zcela přiro
zené událost iaio způsobila vzr-

uší
- V úterý minulého týdne jvt

jet bl Jllftý Iloward MarriU

bydlící na farmě- - hm l míli' od

m- - nalěaji-- í povocin s

nákladem korný a zůstal na místě

lccli jako liirtviiin Nikdo nebyl

►éitýtll NVédkflil neštěstí u teprve
kdy i spoíintváii byl bloudící p'-ta- h

U i povou b In tnlhUt prohb
dáno tk lošťítstný mladík iudcz

tiedďek1 povuii t íílavou

yiménA jiohmožděnou a i nám-kj- ř

hv limbě laUdikovi liji
v Kuvríitírt Jt-h- íenatý bratr
Ustnd farmu a on byl nřho

xaměatuáii l' celý dTt bnipsl

krnu n j riř t racci s pnld-tlíll- i

liákUdellt ku ftvéimt dmou
Ml ♦ tá to J jťt th ts ho m

kl ►[! I a Uk tivf l

— t
%y

ha'-Ji- k r!

kl kily '!- - 'i v táť t
cínuiui b)l dcmikrte-kén't- t ktio

tEdUíi JSy nému úd{ a h r

u4 ěi!:--s!- i j- - h J i tl í i m

lH-'ht- i iWjau l'dv uk!
tl-tlt-t iřm l rťi-inkt-

ii

NOVINKY Z LOUČEK NEB

(1'nri rol Nuvíii1:v lyto vinnu iiSly

poro' l ml Ji- ioilily)
Zima se přihlašuje nočními mra-

zíky
Pan V Klaus již má několik &et

vylámané kukuřice Jen si

můžete nám pak vypo-

moci

V minulých dnech se náhle roz-

nemohla paní DiiSátková Nyní se

jí Vede již lépe
V pondělí 10 října řádil zde

strašný' vichr provázený deštěm ti

na některých farmách nadělal do-

šli škod Tak p (Volovi povalil
dva kurníky a roztloukl žebřiny
na farmě F Koukala srazil a roz-

bil kolo h větráku p Zikmundovi

povalil větrák a sem tam nějaké
lehčí škody způsobil Déšť ale ve-

lice prospěl zeseté pšenici takže

pěkně rosle
Pan F Nejezchleb staví špýchar

a corn-eri- b na své farmě u Spring
Iíanch

Pan F Ilaba vrátil se tyto dny
z výletu jak se praví z Kalifor-

nie kdež prohlížel nějaké pozem- -

ky
Pan F Pyšný pracuje na ma-

st ali p J Hychtra
Tlačený plech objednaný velp

Něiiiei-n- i pro katolický' kostel v

Eoiičkách již je zde

Dopisovatel

jiných podobných podniků mezi

nimiž na prvním místě velkolepý

podnik pohonný na řece Zambei
v Africe jehož vodní proudy vy-

vozují půl milionu koňských sil a

síla elektrická může býti vyvozo

vaná do vzdálenosti 700 mil

— Nebniští republikám ztratili
sice celý Hiát ale to mnohým ni

kterak nevadilo aby netěšili se z

Updike Milling Co
rvyrablteló mouky nojlepSi jakosti-- -

Hpokojenont V doniácnoHti fint blaho v rodini Puclivá botipodyft-k- n

ktcr& Hiiuří e zavdíití tvá rodinfi mutil ji znohiti dobrým pečivem
a trn dobří pečivo nmst rrítl nciytni ncjlcpí! mouku

Mouka vyríbíná Updíko Milliii({ Co jest jakosti ncjlepSÍ z nej-lep- il

tvrdň řnrvcnó turecké pími'c Mouky jnkoiiti první třidy jsou:

Prtde oř Omatm
Mouka lrulléPrida oř Bloomlng Prarie iH'ly--

vlctorla Seal oř NebraBka lltř
Ilawkcye

UPDIKE MILLING CO

vítězství Taftová A nikde snad

neměli takovou radost jako v

Brainard kde usazeno je značné

množství našich krajanů Ve stře-

du uspořádána byla nadšená schů

ze republikánská na počest Tafto

vá zvoleni Vedle toho zjednána
g 1513-13-1- 7 N Idth St : : : : OMAHA NE Hlthudební kapela která měia pomá-

hali sla vit i radostnou událost V

době kdy hudba hrála a ostatní
Víecbnu mouka námi vjrrAbřnll jest výborná a 'a unpokoj-n- í %e ruél

fVtiM obehoily obslouží: Jos J Langer hlavni astujlei juduatcl

jásali městský marshall chtěl za- -

i

V

tknoutí krajana Antona Sobotu

smírčího soudce a jednoho z repu-

blikánských vůdců V téže však

chvíli kolem marshaila a zatknu-

tého utvořili kruh ostatní občané

a protestovali proti zaťVní pním

Soboty Míirh!! kt-v- j- - 1

Nová dýmka
V Ouiaze utvořila se společnost

pozůstávající z předních občanu a

obchodníků pro vyrábění nové pa-

tentní dýmky která jest uznána

od všech obchodníků a kuřáků
kteří tuto dýmku zkusili za nej

lepší co dosud byly vyráběiiy v

této zemi Zvláštní ohled V této

dýmce jexi kladen lili éi-lo- Alo-

é lui která m tvoři ze s'i:i a jet
pak napněna nikot iiieni netnůe
e V táblciiili 1I0 ilýmliy ]

ML- - í
i

i_ i™ — - i

Králem proiiiasU
- mu naiZ'!io r} ' i

' 1

'c „'A
i ~v # Li inu-- ' '-

u
to pri oliV éi lilé (lýlncc íile vósl i j

ie v duiuiuiové trubce ji lato té

i a

4

i

v

tnu" vyprázdnili ly po vy
koi ní 'I

'
j-- t

jliy
tiiočkíi m- biNÍt!i do iVl 'J into se

aincí nikotinová otrava která se

vidy nalézá j j louiení ano ri

ekýi li dynu k (Vské dýmky ovštiu

Jioll V té é'i lepši lieli HlOerieké
e jej 1 Viidil je Op- t U

oby ejné dbollié il při prácí nepo-
hodlné Tato dýmku jet šuk
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